Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 8 de novembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01318 | Caderno 1

Contrato

Página 1 de 2

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 163/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA.

1º TERMO DE ADITAMENTO À ARP

Primeiro termo de aditamento que entre si celebram o MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO,
neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. DIAMERSON COSTA CARDOSO
DOURADO e a sociedade empresária MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA,
ambos já qualificados no instrumento contratual ora aditado.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
1.1 O presente instrumento tem por objeto alterar ata de registro de preços (ARP)
celebrada em 10 de agosto de 2022, no curso do processo em epígrafe.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES
Pelo presente instrumento, altera-se o contrato acima identificado, de acordo com a
justificativa apresentada, certidão que garante a existência de recursos para cobertura das
despesas decorrentes do presente aditamento e comprovação da manutenção da
habilitação da contratada, que integram este termo independentemente de transcrição, nas
seguintes condições:

2.1. Reequilibram-se os valores previstos no referido instrumento, atualizando-se da
seguinte forma:

ITEM CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO MARCA UND
VALOR

ATA
VALOR
REEQ.

002 168005
ACIDO TRANEXÂMICO 250MG/5ML
INJETÁVEL

HIPOLABOR AMP R$6,83 R$8,36

005 168156
SOLUÇÃO DE CLORETO DE
SÓDIO À 0,9% 500 ML EM
SISTEMA FECHADO

FRESENIUS AMP R$3,15 R$18,90

006 167830

SOLUCAO DE CLORETO DE
SODIO, POTASSIO E
CALCIO+LACTATO DE SODIO
(RINGER COM LACTATO),
SOLUCAO INJETAVEL 500ML
SISTEMA FECHADO
FRSCO/BOLSA.

FRESENIUS AMP R$3,00 R$26,78

012 168013
BENZILPENICILINA BENZATINA,
PO PARA SUSPENSAO INJECAO
1.200.000UI

TEUTO

FR R$12,60 R$15,69

047 168035
DIMENIDRATO, + CLORIDRATO
DE PIRIDOXINA, 50+50MG/ML,
INJETAVEL AMPOLA 1ML.

UNIÃO
QUIMICA

AMP R$3,15 R$4,73

048 168036
DIPIRONA SODICA, SOLUCAO
INJETAVEL 500 MG/ML AMPOLA
2ML

FARMACE AMP R$2,63 R$5,04

069 168054
HIDROCORTISONA,
HEMISSUCCINATO DE, PO PARA
SOLUCAO INJETAVEL 100MG FA

UNIÃO
QUIMICA

FR R$3,78 R$4,76

070 168055

HIDROCORTISONA,
HEMISSUCCINATO DE, PO PARA
SOLUCAO INJETAVEL 500MG
FA+DILUENTE

UNIÃO
QUIMICA

FR R$6,72 R$5,83

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 158BC30E633918E873874782B658DD4C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 8 de novembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01318 | Caderno 1

Página 2 de 2

CLÁUSULA TERCEIRA – DO FUNDAMENTO LEGAL
3.1 O presente Termo de Aditamento é celebrado com fundamento na alínea “d” do inciso
II do art. 65 da Lei nº. 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA – DA DEMAIS CONDIÇÕES
As demais cláusulas e condições do contrato retromencionado permanecem inalteradas no
seu teor e em vigor.

E, por estarem, justos e contratados, celebram o presente em 03 (três) vias de igual
conteúdo e validade.

                                     João Dourado/BA, 04 de novembro de 2022.

_____________________________________

MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BAHIA
Rep. Legal: Diamerson Costa Cardoso

Dourado

_____________________________________

MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR
LTDA

Catia Erica Costa Martins
CPF/MF: 880.157.265-49

Testemunhas:

_____________________________________ _____________________________________
(assinatura) (assinatura)

Nome: ______________________________ Nome: ______________________________
CPF/MF: _______._______._______-_____ CPF/MF: _______._______._______-_____

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 158BC30E633918E873874782B658DD4C

		2022-11-08T16:52:02-0300